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Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hi--,ek Magyarország feltámadásában

Ámen

9 számolt beszélnek
Az országszerte folyó or

szággyűlési képviselőválasztási 
küzdelem igen jelentős ese
ménye zajlott le tegnap dél
ben'abban a tizenhárom vár
megyében és egy törvényha
tósági városban, ahol a sza
vazás december 8 án fog meg
történni. Ezeken a helyeken 
ugyanis a jelölteknek tegnap 
délig kellett benyujtaniok 
ajánlási iveiket. A választási 
harc utolsó seregszemléje ez 
az esemény az érdekelt vá
lasztó kerületben amely se
regszemlén végleg eldől az, 
hogy az egyes kerületekben 
kik azok, akik közül a sza
vazók képviselőt választanak 
majd maguknak a szavazás 
napján.

Csonka-Magyarország tizen 
három vármegyéjében és egy 
törvényhatósági városában ez 
a seregszemle sokat jelentő 
számokat eredményezett. Kö
zel 50 választó kerületből egy
hangú választás utján fog az 
ország házában helyet foglalni 
az egységes páit ötven hiva
talos képviselőjelöltje, azok
ban a kerületekben pedig, 
ahol szavazásra kerül a sor, 
az ajánló iveken egybegyült 
táborokat nézve olyan több
séget látunk az egységespárti 
jelöltek mögött, hogy az el
lenzéknek csak igazán értékes 
néhány tagja fog mandátumot 
kapni.

Minden alkotmányos ál 
lantban szükség van egy ko 
moly, elvi alapokon álló s 
a személyeskedés fegyvereit 
megvető ellenzékre és az lesz 
is a magyar országházban, 
azonban a folyó választási 
harc során kifognak maradni 
onnan örökre a kártevő baj 
keverők.

A nagy feladatok megöl 
dására hivatott magyar or
szággyűlés idejét nem fogják 
többé pocsékolni a botrá
nyokra éhes könnyelműek 
bandáját szórakoztató szajkók, 
mert Bethlen István szemé
lyében meglátta végre igazi 
vezérét ez a drága ország

A számok beszélnek!
A hatalmas többség, mely 

az egységes párt politikájával 
azonosította magát, lenyűgöző

zést pozdorjává törő bizonyí
téka annak, hogy Bethlen 
István mögött az ország áll 
és az egész nemzet imádkozik

nagyságával minden ellenke- érte.

jYíaillot jtánöor báró szavazói
a Miét minden izségéta 
nagy többségben eannab

A kerület választóinak háromnegyed része látta el 
aláírásával báró Maillot Nándor jelölő iveit. A vá
lasztási harc a tokaji kerületben eldöntöttnek tekinthető

Báró jlltaillot Jíáníor megválasztása a Jekajhegyalja
legeminensebb érieke.

Báró Maillot Nándor óriási tá
bora szinte már lábhoz tett fegy- j 
verrel várja a tokaji kerületben a I 
harc eldőltél. Várja imponáló nyu- j 
galomban, megbonthatatlan so j 
rokban, az izgatás, a demagógia, 
a szélsőséges eszmék ellen össze- 
kováesolódott zárt egységben. A 
párt, mely a kerület egész intel
ligenciáját, józan megfontoliságu, 
tiszta látású polgárságát, földmi- 
velő népét, munkásságát öleli ma
gába, nem engedi magát ugratni, 
heccelni s a fölényes győzelem 
tudatában szinte eszmei magas
ságból tekint alá Lázárék hiába
való és haszontalan erőlködéseire, 
melyekkel minduntalan merényle
tet követnek el a kerület nyugalma 
ellen.

Hatezren felül van ma már báró 
Maillot Nándor ajánlóinak száma. 
És ezek jó aláírások, mert a hosszú 
névsor a szilárd meggyőződésnek, 
a hazájukat féltékenyen szerető, 
ssk megpróbáltatást elszenvedett 
s a magyar jövőért minden áldo
zatra kész honleányok és férfiak 
tömegét egyesíti — hosszú lánc
sorban, kéz a kézben — a kerület 
akaratának érvényre juttatásában.

Báró Maillot Nándor büszke 
lehet erre a névsorra, mely a 
személyéhez és politikájához való 
ragaszkodásnak hü tükre, és a 
melyből erőt és további kitartást 
meríthet a Hegyalja jobb jövőjé
nek megalapozásához.

A Hegyalja népe — azoknak a 
rettenetes csapásoknak ellenére 
sem, melyek őt gazdasági életé

ben sújtották — nem tántorodott 
meg egy pillanatra sem, nem en
gedte, hogy érthető keserűségét a 
kalandorok a nemzet jövendőjét 
veszélyeztethető céljaikhoz kihasz
nálják — tűr és szenved tovább, 
mert biztos abban a hitében, hogy 
nincs messze sorsának jobbra for
dulta. A Hegyalja népe báró Mail- 
lot Nándor személyén keresztül 
és általa támogatja a nemzet ve
zérének, gróf Bethlen István poli
tikájának a többi közt azt a sar
kalatos pontját, mely a meghozott 
nagy áldozatok után a magán- 
gazdálkodások szanálását hirdeti, 
mert ennek a programnak egyik 
része a Hegyalja talpraállitása is- 

Ez eredményezte, hogy báró 
Maillot Nándor szavazói óriási 
többségben vannak kivétel nélkül 
a kerület minden községében. A 
hangulat állandóan lelkes és ért
hetően bizakodó, hiszen mindun
talan merülnek föl olyan jelensé
gek a kerületben, melyekből ez a 
bizakodás az ellenpártot megsemi- 
sitő győzelem reményét merítheti.

Ilyen jelenségek voltak a vasár
napi monoki és mádi gyűlések, 
melyeken a községek lakossága 
olyan tömegekben gyűlt össze, 
hogy kiszorult a fedett helyiségek
ből s a pártvezetőség azt kérte a 
hatóság képviselőjétől, hogy a je
lölt a szabadban álló tömeg előtt 
is elmondhassa programbeszédét. 
A hatóság képviselője azonban, 
arra való, hivatkozással, hogy ezt 
24 órával előbb kellett volna ké
relmezni, az engedélyt megtagadta.

És amikor ezt itt regisztráljuk, 
tesziik elsősorban azért, hogy 
azok, akik utón-útfélen jogsérel
mekről szavalnak, lássák meg, 
hogy a magyar hatóságokat intéz
kedéseikben egyedül a szabályok 
és törvények irányítják s pártat
lanságuk mindkét oldal felé egy
formán érvényesül.

De nemcsak számszerint, hanem 
lélekben is nagy volt az a tömeg, 
amely vasárnap Monokon és Má
don összesereglett. Látni volt ez 
abból a figyelemből, amely az 
egyes szónokok beszédeit kisérte, 
abból a lelkesedésből, mely a be
szédek egy-egy frappánsabb meg 
állapítása után felzugott és abból 
a dörgő éljenzésből, amely a 
programbeszédet állandóan kisérte. 
Monok és Mád népe megérezte, 
hogy ebben a választási harcban 
nem szabad lankadnia.

A tokaji kerületben lobog most 
a Hegyalja lelke, mely az egész 
Hegyalja népét a nemzet jövőjé
ért folytatott küzdelemben verhe
tetlenné teszi. A tokaji kerület 
lelkesedése példát mutat a többi 
hegyaljai kerületnek is, hogy ha 
majd polgárai zárt ajtók mögött 
szembe kerülnek saját lelkiisme- 
tükkel, azok mellett tegyenek bi
zonyságot, akik megmaradt leg
szebb ékességünknek, legnagyobb 
kincsünknek, a Tokajhegyaljának 
méltó képviselői lesznek a nemzet 
házában.

Mindenfelé azt hallani a kerü
letben, hogy báró Maillot Nándor 
megválasztása a Hegyalja érdeke, 
az ő győzelme a Tokajhegyalja 
győzelme.

Szombaton adják át a bercckii 
Boíroghiiat a forgalomnak

Jelentős napja lesz szom
baton Zemplén vármegye gaz
dasági életének. E napon adják 
át a közforgalomnak a bereckii 
Bodroghidat, mely a Bodrog
köz megmaradt részét kap
csolja a Bodrogon innen eső 
területekhez és különösen 
Sátoraljaújhelyhez. (Bernáth 
Aladár alispán vasakarata, Sá
toraljaújhely és az érdekelt 
községek áldozatkészsége a 
pillérei ennek a hidnak, me
lyen át uj erők kapcsolód
hatnak be a trianoni Ujhely 
elsenyvedt gazdasági ereibe.

A hid teherpróbája szom-

óxst lOOO
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____________ __________________ ______ _ ' . . , r t ;4t aki a hatalmas tábornak ma
baton reggel kilenc órakor jött választási kampa J - ’ meginduláskor megmondotta,
lesz Novfk Ferenc keresk. ' azonban a miniszter latoga | * _iránva, a tábor
min. tanácsos vezetése alatt. 
A hidat a teherpróba után 
ugyancsak ő, a hídépítés ál
. - . ii _ r__a, mpahl

hogy hadjárati irányát a tábor 
egyik nagyon kicsi érdekeltségétőltása ezúttal elmarad

Résztvesznek azonban az j ££ — ba;N3gyon jó, tudja
ugyancsak ö, a maepn« a.- avatáson foispa un • vár- azt a nyugdíjasok többsége : nak csu.aHu..-.- --

^jsrss—!^Söttságenkiv,sá. i«ssrsr.xsrz
siü »t&*»« * r"" ■ “xrjr**

\i újhelyi kerület választási ese
ményeit nézve különben teljes bt- 
znnvossággal állilható, hogy ezek 
a megállapítások és meggondo • 
sok a Miklósi föllépésé, követő 
napok szenzáció hajszoló tzgalma-
nak csillapultával mos, mar ^

aki azt j St^get'kOtdöUségek i következhetnek az egyéni 

megnyitja a közforgalomnak, j & nemzetgyü- I érdekek.
Mindez ünnepélyes külső- i f' , ,öi az érintettV A kerület általános érdekei közt

ségek között fog megtörténni. , lesi kepvt , $ ^ jpgri pedig haladás nem is várható ak-
Kilátás volt arra is, hogy u) , rasok• érdekeltségek kor, ha azon a szószéken, ahon-
kereskedelemügyi miniszte- t es kereskedelm nan a kerBletet kdt képviselő, nem
rünk Hermann Miksa is reszt kikuídone . ^ olyan ember áll, aki ösmen a ke-
vpsz a hidavatáson, a közbe- í rniet különböző összetevőkből álló

■ közös bajait és azokért akar dől-

üz újhelyi választolt hidegen fogadtál!e ”

tették azokat is akik az első pi! 
tanaiban barátságos hangulattal 
fogadták e vállalkozást.

Aminek legfényesebb bizonysága
az a tény, hogy Görgey István 
ajánlási iveit holnap reggel 4420 
ajánló aláírással ellátva fogjak 
adni a választást biztosnak.

HZ upiVI VüMSíiun mutywi -- - - - - - - - - - . , ,.Mihlási Lajos elleneéhi programját | cigán^ kozsé^^t^ese^ ^
A Nemzeti Szociális Párt prog- j de még őket sem elégíti ki mind- 

ramjával föllépő Miklósi Lajos nyájukat az a terv, kísér .

kedden délután tartotta meg új
helyi programbeszédét a Vadász
kürt kertjében. A közönség a 
nyugdíjasoknak, a személyek meg
nevezésével körülhatárolható kis- , ,= *».. ------- — -
ded köre és a mindenre kiváncsi dalommal várják az orvosi
fiatalságból rekrutálódott. Azok, . . .
akik a megjelentek közül e gyűjtő 
fogalmak alá nem sorozhatok, 
azok azért voltak ott, mert örök
kévaló és végtelen hatalmú em
beri gyengeség — a kíváncsiság.

egy^kttnöndöttan ' a nyugdíjasok I A csonka kirélyhelmecMkert- | 
ügyeivel foglalkozó képviselő ve- leiben sokan azzal 'gy 1 hivet lelki é ele a legna-
zesse a kerületet, azt a kerületet, Károly volt nemzetgyűlés, képvt j » gon(Jozá$ban részesüljön s 
amelynek rengeteg más búja, baja selő, a kerület =8^^ 1 egyházának a lelkieken kívül eső
is van és amelyek egyforma fáj löltje ellen hangulatot cmná a legpontosabban intéz,.
1 . , ............ relict hnuv lanka Karoly lelkészi szck ; .................

ügyeit is a legpontosabban intézi.
Ennek tulajdonítható, hogy a 

zavart kelteni akarók is fölhagy
tak ezzel az Ízléstelen kortesfo
gással s Cigánd község reformá
tus magyar népe ma mint egy

kévaló és végtelen hatalmú em- , ^ kockázik a kerület nyugal- I ~ e„vházközség~ állam ember áll Janka Károly táborában,
béri gyengeség - a kíváncsiság^ ; amikor hangzatos jelszavait |y g> k6rében ' akarja j Gondolkodóba lehetett ejlem ide g-
Azulán voltak még ott rendőrök propagálja. Mer, akadhatnak h, | ^ |

„ vártak az orvosa,,. , hogy Janka Károly lelkész! szék- 
1 , helyének - Cigándnak választó,

Az a kis csoport, amely kierő- kivánják leginkább, hogy lelkészük 
szakolta Miklósi Lajostól, hogy képviseiője|öltséget ne vállaljon, 
föllépjen — rövidesen rá fog 1 ^ be|yt nem álló indokolása e
jönni maga is, — hogy könnye - aJább is küiönös felfogásnak 
miien kockázik a kerület nyugal- ^ h az egyházközség állan-

is. Akiket a rend fentartására ve
zényeltek ki. A hangulat nagyon 
barátságos volt. A végén még a 
kapuban sült marónival kereskedő 
polgártársat is megéljenezték.

A gyűlést Nagy Tamás ny. 
pénzügyigazgató nyitotta meg, aki 
után Miklósi Lajos ny. tábornok 
elmondotta programját, majd Be- 
regszászy István ny. tanfelügyelő 
próbált beszédet intézni az egybe
gyűltekhez, azonban mivel az il
letékes helyen nem jelentették be 
a gyűlés szónokaként, Speczián 
Gyula m. kir. rendőrtanácsos ter
mészetesen nem engedte meg fel 
szóllalását.

Elérkezett hát végre a nagy 
pillanat, amely után sokat beszél- 
ve epekedtek egyesek, elérkezett 
hát végre az idő, hogy Ujhely is 
dicsekedhet ellenzéki jelölttel. Van.
Itt van. Hát igaz, itt van, de hasz
talan, nem tudják, hogy mit kezd
jenek vele.

Mert bármennyire is megilleti 
Miklósi Lajos személyét, múltját 
s szorgalmas munkás jelenét a 
legteljesebb tisztelet, még sem az 
az ember ő, a született katona
tiszt, aki eredményt remélve in
dulhat az újhelyi kerület válasz
tási versenyében Görgey Istvánnal 
szemben. A nyugdíjasok egy kis 
töredéke mindenesetre elérte cél
ját, van már jelöltje/ azonban 
megfeledkezett arról, hogy egy 
egész kerületet lehetetlenség olyan 
zászló alatt tömöríteni, amely a 
választóknak csak egy szűk körét 
képviseli. Igaz, hogy sok nyugdíjas 
választó van az újhelyi kerületben,

propagáljZ Mert akadhatnak hi- I ,™a
székenyek és rövidlátók a nyug | egyházközség tagjainak
jasok között. Akadhatnak olyanok, Akik az egy #

ezt az állítólagos felfogását akar
ták Janka Károly jelöltsége ellen 
kijátszani, elfelejtik, hogy vala
mennyi - bármilyen - felekzet 
egyházközsége, hitközsége külön 
megtiszteltetésnek tekinti azt, ha 
lelkésze bejut az ország házába, 
mert ez az egyházközség külön 
érdekein kívül azt is jelenti, hogy 
a lelkészképviseiő szószólója, ^ el-a lelkészképviselő szószólója, el- választóknak janka Károlytól el 
lenőrzője lehet az országgyűlésén 
a fedezetéhez tartozó érdekek
nek is s beleszólása van azokba 
a törvényalkotásokba, melyek a 
felekezetek érdekeivel kapcsola
tosak.

Janka Károly, aki magas egy
házi tisztséget tölt be az egyház

akik elhiszik, hogy kizárólag az 
ország elesettségéből természete
sen származó javítást váró és 
minden bizonnyal javítást érdemlő 
mai szorongatott anyagi helyze
tük csak akkor fog jobbra fordul
ni, ha egy olyan ember vezeti 
őket, aki csak az ő bajukat ös- 
meri. Akadhatnak olyanok, akik 
ezt elhiszik. És akadhatnak poli
tikai rövidlátók, akik e súlyos 
betegségükben megfeledkeznek ön- 
magukért a kerület általános nagy j 
érdekeiről. Akadhatnak ilyenek is; j 
de hát hála Istennek nem min- \ 
denki szenved e rövidlátás beteg j 
gégében. A nyugdíjasok közt is i
vannak olyanok, mondhatni jelen- j nazi tisztségéi tűn — — 
tős többségük, akik az újhelyi ! kerületben is tudvalevőleg egyha 
kerület mai sorsát komoly haza- j zának egyik leghübb és togszor- 
fias érzéssel nézve belátják, hogy galmasabb hive, aki képvisel 1 
a kerület öngyilkosságot követne kötelességeinek pontos teljesítése 
el ha olyan vezér után venné ut- mellett!sem hanyagolta fel soha j

, ,, -r r ~ ^i^.^^^*****^^

1A legszebb karácsonyi ajándék! |
H egy miivészi fénykép vagy nagyítás, mely B

1S Z 1 P A L mütBrroÉhBn trészBlt. |
® Nagyítások régi képek után és felvételek este S
r=» villanyfénynél készülnek. S
0 Műterem: Sátoraljaújhely Petőfi ucca 14. szám. j|

B

de megtéveszteni nem, mert a 
cigándiak is jól tudják, hogy 
Janka Károly egyik értékes tagja 
az egységes párt kisgazda cso
portjának s nagy súllyal képviseli 
ebben a falusi népének érdekeit.

A kerület többi községeiből is 
a legjobb híreket közük velünk. 
Wagner Károly ellenjelölt! próbál
kozásával tizedrészét sem tudja a

n Otíliám.
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Budapest, Andrássy-ut 32.
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Vármegyeház III ik udvar 
első emelet.



2. oldal
ZEMPLÉN

baton reggel kilenc órakor 
lesz Novák Ferenc keresk. 
min. tanácsos vezetése alatt.
A hidat a teherpróba után 
ugyancsak ó, a hídépítés ál- i 
landó ellenőrzésével megbi- 
zott szakértő, adja át fternath , 
Aladár alispánnak, aki azt ; 
megnyitja a közforgalomnak. | 

Mindez ünnepélyes külső- i 
ségek között fog megtörténni. * 
Kilátás volt arra is, hogy uj 
kereskedelemügyi miniszte
rünk Hermann Miksa is részt 
vesz a hidavatáson, a közbe

jött választási kampány miatt 
azonban a miniszter látoga
tása ezúttal elmarad.

Résztvesznek azonban az 
avatáson főispánunkon, Seny- 
nyey Miklós bárón, a var
megye küldöttségén kivul Sá
toraljaújhely város es az ér
dekelt községek küldöttségéi, 
a kerületek volt nemzetgyü 
lesi képviselői, az érintett já
rások főszolgabirái s az ipari 
és kereskedelmi érdekeltségek

I kiküldöttei.
i
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ját, aki a hatalmas tábornak már 
a ’ meginduláskor megmondotta,
hogy hadjárati irányát a tabor 
egyik nagyon kicsi érdekeltség to 
kapta parancsba. Nagyon jól tudja 
azt a nyugdíjasok többsége is, 
hogy első helyen a közérdekek áll- \ 
nak s csak azoknak a kielégítése 
után következhetnek az egyéni 
érdekek.

A kerület általános érdekei közt 
pedig haladás nem is várható ak
kor, ha azon a szószéken, ahon
nan a kerületet kell képviselni nem 
olyan ember áll, aki ösmeri a ke 
rület különböző összetevőkből álló 
közös bajait és azokért akar dol

gozni.

Az újhelyi kerület választási ese
ményeit nézve különben teljes bt-

nak csillapultával most mar né 
Leik felülvizsgálására kényszer,- 
tették azokat is akik az e s P 
lanatban barátságos hangulattá 
fogadták e vállalkozást.

Aminek legfényesebb bizonysága
az a tény. hogy Görgey István 
ajánlási iveit holnap reggel 4420 
ajánló aláírással ellátva fogják 
adni a választási biztosnak.

1926. december 1.

Bz uihelvi mlasztóli hidegen fogadták 
Miklósi Lajos ellenzéki programját | c'*Aai^\£ro^lé állt

A Nemzeti Szociális Párt prog
ramjával föllépő Miklósi Lajos 
kedden délután tartotta meg új
helyi programbeszédét a Vadász
kürt kertjében. A közönség a 
nyugdíjasoknak, a személyek meg
nevezésével körülhatárolható kis
ded köre és a mindenre kiváncsi 
fiatalságból rekrutálódott. Azok, 
akik a megjelentek közül e gyűjtő 
fogalmak alá nem sorozhatók, 
azok azért voltak ott, mert örök
kévaló és végtelen hatalmú

de még őket sem elégíti ki mind- 
nyájukat az a terv, kísérlet, hogy . kerü. • egyháza ügyeit, sőt mindenkor a
egy kimondottan a nyugdíjasok A csonka j ,eg„agyobb gondot fordította arra
ügyeivel foglalkozó képviselő ve- leiben sokan azzal gy ; hogy hívei lelki é ele a legna-
zesse a kerületet, azt a kerületet, | Károly volt nemzetgyűlés, Jépv^ , JtY. ,

em
beri gyengeség — a kíváncsiság. ! mával amikor hangzatos jelszavait 
Azután voltak még ott rendőrök . agálj3i Mert akadhatnak hi- 
is. Akiket a rend fentartására ve- sz£kenyek és rövidlátók a nyugdi- 
zényeltek ki. A hangulat nagyon ............ ' ----- ,r

Tmelvnek"rengeteg más búja, baja 1 selő, a kerület egységespárti je

»—1«“ " s’T“
Az a kis csoport, amely kierő- Kívánják leginkább, hogy lelkészük 

szakolta Miklósi Lajostól, hogy képviseiőjelöltséget ne vállaljon.
föllépjen — rövidesen rá fog | . ___ íiia inHnknlás;
jönni maga is, — hogy könnyel
műen kockázik a kerület nyugal-

barátságos volt. A végén még a 
kapuban sült marónival kereskedő 
polgártársat is megéljenezték.

A gyűlést Nagy Tamás ny. 
pénzügyigazgató nyitotta meg, aki 
után Miklósi Lajos ny. tábornok 
elmondotta programját, majd Be- 
regszászy István ny. tanfelügyelő 
próbált beszédet intézni az egybe
gyűltekhez, azonban mivel az il
letékes helyen nem jelentették be 
a gyűlés szónokaként, Speczián 
Gyula m. kir. rendőrtanácsos ter
mészetesen nem engedte meg fel 
szóllalását.

Elérkezett hát végre a nagy 
pillanat, amely után sokat beszél
ve epekedtek egyesek, elérkezett 
hát végre az idő, hogy Ujhely is 
dicsekedhet ellenzéki jelölttel. Van.
Itt van. Hát igaz, itt van, de hasz
talan, nem tudják, hogy mit kezd
jenek vele.

Mert bármennyire is megilleti 
Miklósi Lajos személyét, múltját 
s szorgalmas munkás jelenét a 
legteljesebb tisztelet, még sem az 
az ember ő, a született katona
tiszt, aki eredményt remélve in
dulhat az újhelyi kerület válasz
tási versenyében Görgey Istvánnal 
szemben. A nyugdíjasok egy kis 
töiedéke mindenesetre elérte cél
ját, van már jelöltje/ azonban 
megfeledkezett arról, hogy egy 
egész kerületet lehetetlenség olyan 
zászló alatt tömöríteni, amely a 
választóknak csak egy szűk körét 
képviseli. Igaz, hogy sok nyugdíjas 
választó van az újhelyi kerületben,

jasok között. Akadhatnak olyanok, 
akik elhiszik, hogy kizárólag az 
ország elesettségéből természete
sen származó javítást váró és 
minden bizonnyal javítást érdemlő i 
mai szorongatott anyagi helyze
tük csak akkor fog jobbra fordul
ni, ha egy olyan ember vezeti 
őket, aki csak az ő bajukat ös
meri. Akadhatnak olyanok, akik 
ezt elhiszik. És akadhatnak poli
tikai rövidlátók, akik e súlyos 
betegségükben megfeledkeznek ön
magukért a kerület általános nagy 
érdekeiről. Akadhatnak ilyenek is, j 
de hát hála Istennek nem min- j 
denki szenved e rövidlátás beteg i 
ségében. A nyugdíjasok közt is -

A helyt nem álló indokolása e 
legalább is különös felfogásnak 
az hogy az egyházközség állan
dóan a maga körében akarja 
játni lelkészét.

Akik az egyházközség tagjainak
ezt az állítólagos felfogását akar
ták Janka Károly jelöltsége ellen 
kijátszani, elfelejtik, hogy vala
mennyi — bármilyen — felekzet 
egyházközsége, hitközsége külön 
megtiszteltetésnek tekinti azt, ha
lelkésze bejut az ország házába, 
mert ez az egyházközség külön 
érdekein kívül azt is jelenti, hogy 
a lelkészképviseiő szószólója, el
lenőrzője lehet az országgyűlésen 
a fedezetéhez tartozó érdekek
nek is s beleszólása van azokba 
a törvényalkotásokba, melyek a 
felekezetek érdekeivel kapcsola
tosak.

Janka Károly, aki magas egy
házi tisztséget tölt be az egyház-

gyobb gondozásban részesüljön s 
egyházának a lelkieken kívül eső 
ügyeit is a legpontosabban intézi.

Ennek tulajdonítható, hogy a 
zavart kelteni akarók is fölhagy 
tak ezzel az Ízléstelen kortesfo
gással s Cigánd község reformá
tus magyar népe ma mint egy 
ember áll Janka Károly táborában. 
Gondolkodóba lehetett ejteni ideig- 
óráig az ilyen felületes indokolás
sal Cigánd derék magyar népét, 
de megtéveszteni nem, mert a 
cigándiak is jól tudják, hogy 
Janka Károly egyik értékes tagja 
az egységes párt kisgazda cso
portjának s nagy súllyal képviseli 
ebben a falusi népének érdekeit.

A kerület többi községeiből is 
a legjobb híreket közük velünk. 
Wagner Károly ellenjelölt! próbál
kozásával tizedrészét sem tudja a 
választóknak Janka Károlytól el
hódítani.
.Mj»j>/rnrrrir> ********** *.

vannak olyanok, mondhatni jelen- ; nazi uwisc&ci -------
tős többségük, akik az újhelyi j kerületben is tudvalevőleg egyha- 
kerület mai sorsát komoly haza- j zának egyik leghübb és legszor- 
fias érzéssel nézve belátják, hogy galmasabb hive, aki képvisel 1 
a kerület öngyilkosságot követne | kötelességeinek pontos teljesítése 
el ha olyan vezér után venné ut- mellettlsem hanyagolta fel soha
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1A legszebb karácsonyi ajándék! |
§ egy művészi fénykép vagy nagyítás, mely B
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fl sárospataki kerület Bessenyei mögött marad
A sárospataki kerületben Tauf■ a hazafiasán polgáriasuk nép tö-

fer Gábor pártonkiviili program- mör bástyája alá tolakodott be a j 
mai való megjelenésével kiprovo
kálta a választási harcot, bár ö 
maga is bizonyára latta, hogy 
Bessenyey Zénóval és az ö poli
tikájával szemben el íog vérezni.

Hirtelen és minden szükséges
ség • nélkül megjelenve, mohón 
körülszaladt a kerületben gyújtó 
fáklyájával és ahol könnyű szal
mára talált, ott ért is el eredmé 
nyékét, de ott is csak rövidéle •
tüeket, mint amilyen rövidéletü ---------- — —...
minden szalmaláng. Ahol pedig ! lógó bábú, íürészporral töltve

HISEZ

fáklya, egyszerre elaludt a min
dent ragyássá piszkolni akarás 
könnyű fajsúlyú sziporkazása da
cára.

Tauffer Gábor >eredményeit 
nem hogy növekednének, hanem 
egyre apadnak, mert akiket be
hízelgő szólamai meg is állítot
ták egy-egy pillanatra, azok is 
belátják már, rövid pár nap múl
tán is, hogy szép, szép az ellen
zékieskedés, de csak szép, csil

— Vacsora a főispánnál.
A Hubertus vadásztársulat Széli 
József főispánt elnökévé meg
választva a napokban vacso
rát adott illusztris elnöke tisz
teletére. Főispánunk és nejé
től viszonzásul hétfő este 8 
órára a következő Hubertus 
tagok nyertek vacsorára meg
hívást : Bajusz József árva
széki elnök, dr. Bajusz Ernő 
ügyvéd, dr. Eckmann János 
ügyvéd, Fejér Elemér ny. tb. 
főszolgabíró, Fugerth Frigyes 
dohánygyári aligazgató, Fü- 
zesséry István százados, Ga
lambos Béla gyógyszerész, 
Iván Gyula banktisztviselő, 
Komjáthy Oszkár és Köröm 
László őrnagyok, Meczner 
Béla dr. ny. jogtanár, Meczner 
Tibor dr. földbirtokos, Mester 
Dezső járásbiró, Polánszky 
Lajos őrnagy, dr. Szeniczey 
Ödön kír. törvényszéki biró, 
Tomcsányi Géza ezredes, dr. 
Tóth Alajos ügyvéd és Buday 
István főispáni titkár. A ke
délyes és fesztelen vacsora az 
éjféli órákban ért véget s 
hangulatának az a lebilincse- 
lően megnyerő, közvetlen szí
vélyesség volt állandó kísé
rője, mellyel főispánunk és 
neje elhalmozták vendégeiket. 
A ház úrnőjére dr. Meczner 
Tibor, a főispánra dr. Eckmann 
János mondott felköszöntőt.

Rcndkivüii törvényha
tósági közgyűlés. Széli József 
főispán Zemplén vármegye 
Törvényhatósági Bizottságát 
december hó 6. napjának de 
előtti 11 órájára rendkívüli 
közgyűlésre hívta össze. A 
közgyűlés tárgyai: 1. Sátoral
jaújhely r. t. város képviselő 
testületének határozata, az úgy
nevezett .Vörös Ökör e
kéntervezettépitkezéshezszuk-
séges tőkének, az újabbi Spey
er kölcsönből való igénylésé 
tárgyában. 2. Sátoraljauj e y 
r. t város képviselőtestüle
tének határozata, az 
városi kölcsön igénylese tár
gyában kelt 5445/1926. számú 
pénzügyminiszteri körrende

letben elrendelt intézkedések 
megtételére vonatkozólag. Az 
állandó választmány ülését, 
ugyanaz nap délelőtt 10 órá
jára tűzte ki a főispán.

— Megkezdődött a pénzügyi 
székház építkezése A régi re
formátus temető helyén hétfő reg
gel teljes erővel indultak meg a 
pénzügyi székház alapmunkálatai.
A földmunkák és anyag fuvarozá
sok már is mintegy hetven em
bert foglalkoztatnak, azonban az 
építkezés vezetősége a munkaerők 
számát fokozatosan emeli. Az elő
reláthatólag három hétig tartó 
földmunka után az alapuetonozás 
és falazási munka következik. 
Ezen munkáknál már 150 200
ember fog munkaalkalmat találni.
A nélkülözhetetlen szakmunkáso
kon kívül, a város érdekeinek meg- 
felelelőleg, a mintegy egy évig 
tartó építkezésnél kizárólag hely
beli iparosokat és munkásokat 
foglalkoztatnak.

— Az izraelita népkonyha 
hangversenye. Kopott kis szín
házunk rég nem látott nekikészült- 
séggel várta a közönséget. Azösszes 
lámpák égnek, a tapéták vedlett- 
ségét ragyogó fénykévék feledte
tik és a rozoga bútorzat kényei 
metlenségéért barátságos meleg 
kárpótol. Fél kilenc felé kezd gyü
lekezni a közönség. Jókedvűvé 
fegyelmezett mosolygós arcok le 
pik el a nézőteret. Városunk zsi
dóságának vezető rétege ünneplő 
hangulatban találkozik az izraelita 
népkonyha javára rendezett hang
versenyen. Szmokingok plasztronja 
csillog a dús fényben, szinpom- 
pás estélyi ruhák gyönyörködtetik 
egymást és csiklandós parfőm 
felhők öntenek el mindent. Igazi 
teátr páré. A műsort három kiváló 
művész töltötte be. Kramnier 
Erzsi énekelt, Fehér Artur szavalt 
és Güth Zoltán hegedült. Az ének 
és hegedű számokat Friedmann 
Manci kisérte zongorán. A közön
ség meleg ünneplésben részesi 
tette a szereplőket és a kapott

művészi élményekért sok szives 
tapssal fizetett.

— Sporthírek. Kétszázezer ko
rona pénzbüntetésre Ítélte a kir. 
járásbiróság becsületsértésért az 
október 7-én lejátszott Sac—Sesc 
mérkőzés egyik nézőjét, aki egy 
játékost sértő szavakkal illetett. — 
Téli kurzus lesz Ujhelyben fut- 
ballbirók képesítésére. A kurzus 
hallgatása ingyenes. A kurzus 
oktatóinak Czapek Ödön, Kondor 
A. és vitéz Hollós Géza urakat 
kívánják megnyerni. A hallgatók 
pesti vizsgáztató bizottság előtt 
fognak helyben vizsgát tenni. A 
kurzuson résztvenni óhajtók dec. 
10-ig jelentkezhetnek. Bejelentése
ket továbbit Grünhut l. (Sac), va
lamint a Sac. jelenlegi intézője. 
--- Még csak ez éven építette át 
és bővítette ki tenniszpályáit a Sac, 
máris újabb teniszpálya építési 
terv van közforgalomban. Nem 
csodálkozunk a tennisz újabb tér
foglalásán. de úgy látszik, hogy 
az idei fényesen sikerült verseny 
után tavasszal nagy tenniszláz lesz. 
Itt említjük meg, hogy nagy vesz
teség érte a Sac. tcnniszcsapatát, 
legjobb játékosát, Lahner Kálmánt 
Budapestre helyezték át. — A 
Dac-nak Ítélte oda a kerület in
tézőbizottsága a Dac - Sac mér
kőzés két pontját, miután a Sac 
a hátralévő második félidőt, az 
intézőbizottság által kitűzött idő
ben, nem játszotta le. A Sesc. 
megóvta a Dac ellen elvesztett 
mérkőzését, mert a Sesc szerint a 
Dac-ban Kisosz játékos is szerepelt.

—t.

- Az Uj Idők Herczeg Ferenc 
képes szépirodalmi hetilapjának 
47. száma Herczeg Ferenc, Kosá- 
ryné Réz Lola, Szép Ernő, Perényi 
Jenő, Orbók Attila, Jaques Con
stant, Trencsényi György, Szalay 
Fruzina, Rudolf Stratz Írásait közli. 
A lap tartalmát művészi és idő
szerű képek egész sora, valamint 
a lap rendkivüignépszerü rovattad 
szerkesztő, kertészeti, gasztronó
miai, szépségápolási üzenetek te
szik teljessé. — Az Uj Idők 
előfizetési ára negyedévre 30.000 
korona. Mutatványszámot kívá
natra díjmentesen küld a kiadó- 
hivatal : Budapest, VI. Andrássy- 
ut 16.
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nyílt-tér.
E rovat alatt kőzöltekért nem vál

lal felelősséget a szerkes/ít ség.

Nyilatkozat.

Tóth Elek m. kir. államrendőr- 
tanácsos úrtól beszélgetés közben 
arról értesültem, hogy egyesek 
hajlandók hitelt adni a mende
mondának, miszerint dr. Görgey 
István támogatása részemről nem 
teljesen őszinte, mert én ellenje
löltjéhez — Miklóssy Lajos ny. m. 
kir. tábornok úrhoz személyesen 
elvezettem egy nálam jelentkezett

kortest és azt személyesen beaján
lottam volna.

Ki kel! jelentenem azt, hogy ez 
egyáltalában meg nem történt és 
meg sem történhetett, mert én 
Miklóssy Lajos ny. m. kir. tábor
nok úrral hónapok óta a szokásos 
üdvözlés formáin kivül nem beszél
tem és fellépéséről, avagy fellép
tetéséről ezt követőleg csak napok 
múlva értesültem.

Bármennyire nagyrabecsülöm is 
Miklóssy Lajos ny. m. kir. tábor
nok ur személyét, midőn Füzesséry 
Sándor (Walter Marianna húgom 
férje) m kir. huszárőrnagy úrtól 
arról értesültem, hogy húgom 
nagybátyja (nagynénjénekura) kép- 
viselöjelöltséget vállalt, mindketten 
megállapítottuk, hogy ezen vállal
kozás sikerre nem vezethet és 
legfeljebb demonstratív jellegű le
het, amelybe Miklóssy Lajos teljes 
jóhiszeműséggel optimista felfo
gással engedte magát belesodorni.

Dr. Görgey István nemzetgyű
lési képviselővé való megválaszta
tásának 1922. évben egyik tevé
keny előmozdítója voltam. Támo
gatásom ellenében tett Ígéreteit 
dr. Görgey István mint képviselő 
nagyrészt beváltotta, avagy igye
kezett azokat beváltani. Különösen 
mindenkinek ügyes-bajos kérelmét 
általánosan, pártállásra való tekin
tet nélkül is felkarolta.

Inkonzekvens volnék tehát, ha 
ma a feltételek nagy részének be
teljesülése után a háta mögött 
külön utakon is járnék -- sőt dr. 
Görgey István politikai ügyes
ségének elismerése mellett — az ő 
dzsentlemén és úri mivoltát min
dig hangoztatom.

Nyilatkozatom ép azért teszem 
közzé, nehogy túlbuzgó aggodal
maskodók ilyen mende-mondákkal 
a dr. Görgey István és közöttem a 
múltból fennálló politikai kapcso
latot megzavarhassák, mert úgy 
érzem, hogy ama választó polgá
rok előtt, akiket a múlt választás
nál sikerült dr. Görgey István sze
mélyének megnyerni, ma is szük
ség van ezen kapcsolatra Ujhely 
politikai és társadalmi békéjének 
megóvása céljából.

Tóth Elek m. kir. államrendőr 
tanácsos urat pedig, aki azt a be
nyomást tette rám, hogy ezeknek 
a mende-mondáknak némileg haj
landó is hitelt adni — felhatal
mazom, hogy az általam előadot
takról további utánjárás után is 
meggyőződést szerezhessen, mert 
azt is kijelentette, hogy ezen mende
monda tisztázásra szorul.

Véleményem szerint különben 
is, ha fáradságot vett volna ma
gának már eddig is, és meggyő
ződött volna — hiszen neki mód
jában állt, úgy megkímélhetett 
volna e nyilatkozatom közzétételé
től.

Dr. Meosner Tibor.

— Városi Mozcó. Bemutatásra 
csütörtökön, dec. 2-án este 6 és 
negyed 9 órakor „Ejféli látogató" 
Dec. 4-én és 5-én „Háztüznézők"
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A sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság

Tk. 2267/1926. szám

árverési hirdetményi kivonat.
Végrehajtatónak, Zsarnay Béláné Tatár Erzsébet végrehaj. 

tást szenvedő ellen indított végrehajtási ügyében a te ekkonyv- 
hatóság a végrehajtási árverést 1,800.000 K. tőkekövetelés es 
járulékai behajtása végett a Sátoraljaújhely: kir. jarasbíros; g 
területén lévő, Sátoraljaújhely varosban fekvő s a saujhe y 90^ 
sz. betétben A. I. 1. sor 3235. hrsz. (ház, a Kis®zarh*gyen);
3236. hrsz. (kert a Kisszárhegyen), 3. sor 2337^ rsz; (pa 
a Kisszárhegyen), 4. sor 3238. hrsz. (parlag a Kőhegy )■
5. sor 3239. hrsz. (legelő a Kisszárhegyen) 8^ sor o 4 14. ■
(kert a kisszárhegyen) alatt felvett ingatlanokból B_ 3. a a / 
részben Zsarnay Bélané sz. Tatar Eszter névén allo .hetoség 
13,113.000 korona kikiáltási arban elrendelte. ....

Az árverést 1926. évi december hó 22. napján
10 órakor a telekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében Kazinczy-
utca 35. fsz. 8. ajtó fogjak megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltás, árnál alacsony

áron el nem adható. , m0/Az árverelni szándékozók kötelesek a k.kia.tasi ar 10 /o-
készpénzben, vagy az 1881: LX. t.-c. 42 g-ában ^tarozotl
árfolyammal számított óvadékképes értékpapirosban a ^küldött
nél letenni, hogy a bánatpénznek elolegcs bírói el - ^
zéséről kiállított letéti elismervényt a kuuldo ne 
az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. t.-c. 147.,

SS 1908 : XL. t.-c. 21. §.) , , . . , .” Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál magasabb ígéretet 
tett ha’többe. Ígérni senki sem akar, köteles nyomban a ki-
kiállási ár százaléka szerint megállapított bánatpénz, az aitaia
i»ért ár ugyanannyi százalékáig kiegészítem (1908: XLi. -9. §.) 

Sátoraljaújhely, 1926 évi október hó 8-ik napjan.
Koriáth sk.

kir. tvszéki tan.-elnök.

A kiadmány hiteléül :
Rátvay

tkv. vezető.

— A Képes Krónika legújabb 
48-ik száma revü-szépsége mel
lett irodalmi és művészeti esemé
nyeket hoz. Novellát és verset ad 
Kosáryné Réz Lola lUy János, 
Vályi-Nagy Géza, Forgács Rezső 
és Kallós Oszkár tollából, komoly 
színházi essayt irt Kállay Miklós j 
a meddő színházi műsorokról. ; 
Orbók Attila „Budapesti Notesz11 ] 
cimen pompás, humoros idegen- 
vezetőt rajzol meg. Baráih Kálmán 
a jubiláns Huszka Jenőről ir ked- 

, vés megemlékezést. Ez a szám 
közli Radnay Oszkár trianoni ha- 

j tárturájának első sorozatát, amely-
; ben csehszlovák-magyar határál-
: lomások képét Írja le. Külön ki- 
I emelkedő ciKksorozat első része 
; az „Üzletek tudománya11 című 

Casson H. N. amerikai üzletpoh- 
i tikai cikke, amelynek mérheetet- 

len hasznát fogják látni gazdáink,

kereskedőink és ,párosaink. Foly
. la,ódik az „Ot koponya Sheridan 

világhírű regénye, majd kiégés 
I tik a tartalmat a lap rovatai, ak

tuális képanyaga, a rnélynyornaso 
melléklet és a népszerű szerkesz 

posta. A Képes Króniká ulÍU1 jJUbld* ‘ * 1 I e
száma is kapható mindenütt, vagy 
előfizethető lapunk kiadóhivatala-
ban. ___

Kovács Balázs SaujhBly.
j MBFlí-tÉr 5. (Fotözsdc szwnsfcírt-

Elvállal mindennemű

férfi és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását.
Raktáron mindenféle férfl- 

gyapju kalapok minden sslnben

130 hektoliter 1923, 1924, 1925. és 
1926 évi termésű

tartali szamorodni bor
eladó Csobaji Gyula gazdaságában, Csuhaj.

Telefon: Csobaj 2.

A borok tarcali pincében előzetes értesítés után 
megtekinthetők.

KOVÁCS JÓZSEF
SZÜCSMESTER

SÁTORALJAÚJHELY, GRÓF SOMOGYI ILONA U. 5. (PAPSOR)

a nagyválasztékban 
raktáron levő szücs- 

és szőrmeáruiból 
jutányos áron készít

szőrmebundákat, 
sport-kabáiakat, 

garnitúrákat
és minden e szak

mába vágó 
különleges dolgokat

Eladó
egy ¥ szobás villa, fürdőszoba, verandával,
lent három helyiség, istálló, gytimölcsöskert, virágoskert, kő- 
bánya, tenniszpálya és egy rész szőlő, összesen 6 magyar hold. 
Vétel után beköltözhető. Eladó továbbá egy két szobás ház, 
vétel után ez is beköltözhető. Mindkettő esetleg részletfize
tésre is. Azonkívül majdnem minden uccában van e.ado ház, 
több háztelek és szőlő 2—40 holdig. — Érdeklődni lehet.

Bretz Gusztávnál
Sátoraljaújhely Fő ucca 20.

Mindennemű községi és jegyzői nyomtatvány 
könyvnyomdánkban beszerezhető

Karácsonyfák, díszek
szalon- is különféle karácsonyi cukor báb

naponta friss főzésű

práoai sódar, császár-hus, szepességi
• ■ * szakaiadé Mindennemű vadak vétele. Teaslltemények.

Virsli. Rum, Cognac, csemege likőrök legelőnyösebben.
Naponta friss pörkölt kávé melegen kapható

Tóth Lajosnál
Sátoraljaújhely Rákóczi ucca 2. sz.

Vidékiek találkozóhelye.

TANKÖNYVEK]
_ 11 ——■ n fir ' ^TANKÖNYVEK 1 ________

Szülők, iskolák figyelmébe.
i__ .o^r.t vn„ót húrokat, könyvszijat, 1

TANKÖNYVEK 1
Békebeli minőségű füze
teket, rajztömböt, körzőt,

IV/nt, IM,W hesedűt ronót, húrokat, könyvszijat, tintát, tust, tolltartót

legolcsóbban szAB_o_PAh kaphatekl
' _____ ______Felelős kiadó: Szentgyórgyi Géza r. t. igazgató
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t


